INDICAÇÃO Nº  1.075/2012

                        ASSUNTO:  SOLICITA EXECUÇÃO DE LIMPEZA NOS  TERRENOS BALDIOS, LOCALIZADOS NO RESIDENCIAL TERRA NOVA .
Senhor Presidente:
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que providencie para que seja executada uma limpeza nos terrenos baldios, localizados no Residencial Terra Nova , uma vez que os terrenos estão sendo usados para depósito de lixos o que está aumentando o numero de ratos, baratas, escorpião que estão adentrando nas residências dos moradores.

 A presente solicitação visa atender aos pedidos de moradores do bairro, que estão necessitando dos serviços com a maior brevidade possível, pois estão descontentes com o problema.

SALA DAS SESSÕES, 04 de Setembro  de 2012.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador - PMDB